



Håndværkerne arbejdede i går ufortrødent videre på Sønderbro 8. Nu har Haderslev Kommune politianmeldt byggeriet.

FOTO: JACOB SO

Seks litauere sad på taget

ULOVLIGT: Seks litauiske håndværkere på taget skal ned med politiets hjælp. Kommunen meldte i går det ulovlige byggeri på Sønderbro 8 til politiet.

Af **Dorthe Rasmussen**
Telefon 7353 2627, dra@iv.dk

HADERSLEV: – Det er helt hen i vejret, at der ikke bliver grebet ind...

Det er ikke kun politikerne i teknisk udvalg med formand Erling Haugaard (V) i spidsen, der føler sig til grin.

Hans Erik Meyer, amtsformand for foreningen Rejsearbejdere.dk, gjorde det også,

da han i går kørte forbi Sønderbro 8: Seks litauiske håndværkere på taget arbejdede ufortrødent videre – sandsynligvis helt uvidende om det ramaskrig, som deres tilstedeværelse på taget har medført i den lokale andedam.

Byggeriet blev ellers stoppet af Arbejdstilsynet i onsdags efter en anmeldelse fra netop Hans Erik Meyer, og Haderslev Kommune har udstedt et byggestop to gange, da ejeren Niels Jørgen Aggesen, AGG Ejendomme, ikke har søgt om en byggetilladelse.

Men nu skal det være slut med at være til grin.

I går eftermiddag anmeldte kommunen det ulovlige byggeri til politiet, oplyser byg- og planchef Søren Kistorp.

Anmeldelsen blev håndbragt til politistationen, hvor

vicepolitikommissær Hans Jørgen Jessen modtog den.

– Vi skal lige have drøftet med vores jurister, hvad vi gør ved den, så jeg kan ikke sige mere før i morgen formiddag (i dag, red.), sagde han.

Ingen kommentarer

Teknisk udvalgs formand mener, at kommunen har været mere end tålmodig.

– Vi står lidt uforstående overfor, at de ikke har skaffet det nødvendige materiale, så vi kan udstede den byggetilladelse. Tidsfristen er overskredet, fastslår han.

Allerede søndag var håndværkerne i sving igen. Og det var de stadigvæk, da avisen i går kiggede forbi.

På gebrokkent engelsk gelejder en af arbejderne os ned til bagindgangen, hvor vi bli-

FAKTA

■ SØNDERBRO 8

Ombygningen af Sønderbro 8 til 14 ejerlejligheder begyndte november i fjor. Fra starten blev byggeriet fulgt med stor opmærksomhed af fagforeningen Træ Industri Byg, da byggeleder Niels Jørgen Aggesen fra AGG Ejendomme har litauiske håndværkere til at udføre arbejdet. Entreprenør på projektet er Plane ApS fra Vejle.

I januar blev byggeriet anmeldt til både ToldSkat og politiet på grund af mistanke om, at der blev brugt ulovligt arbejdskraft. I onsdags stoppede Arbejdstilsynet byggeriet på grund af manglende sikkerhedsforanstaltninger for arbejderne på taget.

Søndag var arbejderne igen trukket i arbejdstøjet.

I går politianmeldte kommunen byggeriet, da der aldrig er søgt om byggetilladelse. Forinden havde kommunen udstedt et byggestop, der ikke blev overholdt.

ver mødt af ejendommens ejer, Niels Jørgen Aggesen.

Efter en kort telefonsamtale med sin byggeleder Claus Burmølle vender han tilbage:

– Jeg har ingen kommentarer til sagen, før vi har fået afklaret internt med kommunen, siger han.